[image: ]
Ministério da Cultura
Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional
Departamento de Articulação, Fomento e Educação

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2025
ACERVOS PRESIDENCIAIS

ANEXO X
DECLARAÇÃO DE COMPROMETIMENTO DO REPRESENTANTE LEGAL COM O PROJETO

Declaração de Comprometimento do Representante legal com o projeto 	(nome do dirigente), portador da carteira de identidade nº 	expedida pela 		em
CPF nº 	residente e domiciliado 			DECLARA, para os devidos fins, que é representante da Instituição 		, com sede no endereço							 exercendo o cargo de 			com mandato de 	anos, vencendo em 				, podendo portanto  declarar  também  seu  comprometimento  com  a  execução  do  projeto
.

(Assinatura)
Nome e cargo do representante da Instituição, nome da Instituição
Firma reconhecida

image.png